

Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2	6.2.1.2 - RECEITA REALIZADA	1.253.901,90	23.801,53	1,90%	269.746,03	21,51%	984.155,87	78,49%
6.2.1.2.1	6.2.1.2.1 - RECEITA CORRENTE	653.901,90	23.801,53	3,64%	269.746,03	41,25%	384.155,87	58,75%
6.2.1.2.1.02	6.2.1.2.1.02 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇOES	626.001,90	21.634,93	3,46%	250.603,33	40,03%	375.398,57	59,97%
6.2.1.2.1.02.01	6.2.1.2.1.02.01 - RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	626.001,90	21.634,93	3,46%	250.603,33	40,03%	375.398,57	59,97%
6.2.1.2.1.02.01.01	6.2.1.2.1.02.01.01 - ANUIDADES	626.001,90	21.634,93	3,46%	250.603,33	40,03%	375.398,57	59,97%
6.2.1.2.1.02.01.01.001	6.2.1.2.1.02.01.01.001 - Pessoa Física RO	584.898,08	9.294,07	1,59%	191.339,88	32,71%	393.558,20	67,29%
6.2.1.2.1.02.01.01.002	6.2.1.2.1.02.01.01.002 - Pessoa Jurídica RO	1.103,82	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.103,82	100,00%
6.2.1.2.1.02.01.01.005	6.2.1.2.1.02.01.01.005 - Pessoa Física RO - Exercício Anterior	40.000,00	12.340,86	30,85%	59.263,45	148,16%	-19.263,45	-48,16%
6.2.1.2.1.05	6.2.1.2.1.05 - RECEITA DE SERVIÇOS	2.900,00	399,42	13,77%	3.081,63	106,26%	-181,63	-6,26%
6.2.1.2.1.05.01	6.2.1.2.1.05.01 - EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	1.500,00	399,42	26,63%	2.279,35	151,96%	-779,35	-51,96%
6.2.1.2.1.05.01.01	6.2.1.2.1.05.01.01 - Pessoa Física	1.500,00	399,42	26,63%	2.279,35	151,96%	-779,35	-51,96%
6.2.1.2.1.05.07	6.2.1.2.1.05.07 - RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	1.400,00	0,00	0,00%	802,28	57,31%	597,72	42,69%
6.2.1.2.1.05.07.01	6.2.1.2.1.05.07.01 - Revistas	800,00	0,00	0,00%	782,28	97,78%	17,72	2,22%
6.2.1.2.1.05.07.02	6.2.1.2.1.05.07.02 - Livros	600,00	0,00	0,00%	20,00	3,33%	580,00	96,67%
6.2.1.2.1.06	6.2.1.2.1.06 - FINANCEIRAS	25.000,00	1.767,18	7,07%	11.926,08	47,70%	13.073,92	52,30%
6.2.1.2.1.06.05	6.2.1.2.1.06.05 - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	25.000,00	1.767,18	7,07%	11.926,08	47,70%	13.073,92	52,30%

Receita		Orçado	Arrec. Período			Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.06.05.07	6.2.1.2.1.06.05.07 - REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	25.000,00	1.767,18	7,07%		11.926,08	47,70%	13.073,92	52,30%
6.2.1.2.1.06.05.07.001	6.2.1.2.1.06.05.07.001 - Fundos de Aplicação Lastreado em Títulos do Tesouro Nacional	25.000,00	1.761,34	7,05%		11.885,77	47,54%	13.114,23	52,46%
6.2.1.2.1.06.05.07.003	6.2.1.2.1.06.05.07.003 - Poupança	0,00	5,84	0,00%		40,31	0,00%	-40,31	0,00%
6.2.1.2.1.08	6.2.1.2.1.08 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00%		4.134,99	0,00%	-4.134,99	0,00%
6.2.1.2.1.08.01	6.2.1.2.1.08.01 - DÍVIDA ATIVA	0,00	0,00	0,00%		4.134,99	0,00%	-4.134,99	0,00%
6.2.1.2.1.08.01.01	6.2.1.2.1.08.01.01 - Tributária (Anuidades)	0,00	0,00	0,00%		4.134,99	0,00%	-4.134,99	0,00%
6.2.1.2.2	6.2.1.2.2 - RECEITA DE CAPITAL	600.000,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	600.000,00	100,00%
6.2.1.2.2.02	6.2.1.2.2.02 - ALIENACAO DE BENS	250.000,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	250.000,00	100,00%
6.2.1.2.2.02.02	6.2.1.2.2.02.02 - ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	250.000,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	250.000,00	100,00%
6.2.1.2.2.02.02.01	6.2.1.2.2.02.02.01 - Edifícios	250.000,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	250.000,00	100,00%
6.2.1.2.2.05	6.2.1.2.2.05 - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	350.000,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	350.000,00	100,00%
6.2.1.2.2.05.01	6.2.1.2.2.05.01 - SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE	350.000,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	350.000,00	100,00%
6.2.1.2.2.05.01.01	6.2.1.2.2.05.01.01 - SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (Superávit do Orçamento Corrente)	350.000,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	350.000,00	100,00%
Total:		1.253.901,90	23.801,53			269.746,03		984.155,87	

Porto Velho-RO, 31 de julho de 2018

Eder Fernando Machado
Presidente Interino
CRESS 3088
533.673.249-49

Cleide Marculino Medeiros
Tesoureiro (a)
CRESS 1748
408.947.892-87

Marilene Vieira Severo
Assessor (a) Contábil
CRC/RO-CT Nº 007702/O-9
511.274.822-20

